[image: image9.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 11 de setembro de 2025.
Indicação nº 268/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem INDICAR que seja encaminhado ofício a Exma. Sra. Prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli, com cópia ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, Sr. Darllan Deyves Pereira Lage, para que se estude a possibilidade de realização de calçamento da Rua Arlindo Agenor de Paula, no bairro Três Porteiras.

Justificativa:
A ausência de pavimentação, somada ao tempo seco, resulta na formação de grande quantidade de poeira. Esse problema tem impactado diretamente a saúde dos moradores, que enfrentam um aumento de problemas respiratórios e alérgicos.
Sala das Sessões,

Antônio Eduardo de Almeida
Vereador PRD

[image: image11.png]

Anexo I – Fotos
[image: image1]
[image: image2]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT
[image: image3]

[image: image4] [image: image5]

[image: image6]
[image: image7]
[image: image8]
PAGE
2

[image: image9.jpg][image: image10.png]